

przez pośrednictwo przedsiębiorców podejmujących się roboty drogą licytacji, dałoby się jeszcze osiągnąć znaczne oszczędności na cenie anszlagowej. Kanalizacja jest sprawą pilną i konieczną, lecz wielce kosztowną, dla dobra miasta trzeba starać się o wykonanie jej w sposób dla funduszy miejskich najkorzystniejszy.

— Słychać, że w ministerjum komunikacji wypracowują się nowe przepisy dotyczące stosowniejszego aniżeli dotąd zabezpieczenia towarów przesyłanych przez interesantów drogami żelaznymi.

— Nadzwyczajne w chwili kończących się żniw podniesienie się cen zboża i również na pozór niesprawiedliwiona następuje ich obniżka, tłumaczy się po bliższym wejściu w rzeczy zupełnie naturalnymi przyczynami. W pierwszych chwilach, przy nader niepomyślnych warunkach, w jakich się żniwa rozpoczęły, obawiano się o rezultat zbiorów. Obawa ta w połączeniu z niskim kursem naszych pieniędzy przedstawiającym możność nader korzystnego zbytu ziarna na rynkach zagranicznych, spowodowała szybką i nienormalną podwyżkę cen. Podwyżka taka nie mogła ostać się długo. Już w miesiącu sierpnia po pierwszych a bardzo znacznych dostawach na targi nowego ziarna, cena skutkiem owych wielkich dostaw zaczęła spadać jeszcze szybciej niż przedtem poszła w górę. Speculanci i kupcy zaczęli obawiać się czy obliczenia ich nie zawiodą. W takim stanie targ zbożowy przetrwał do obecnej pory. Otrzymane w ostatnich dniach wiadomości o niezbyt pomyślnych rezultatach zbiorów za granicą, o zarazie, jaka w niektórych okolicach kraju dotknęła pszenicę, unormowały ostatecznie ceny, w sposób korzystniejszy dla producentów. Korzec pszenicy na targu warszawskim płaci się obecnie rs. 9 kop. 75. Zaznaczyć nam tu jeszcze wypada, że dotąd do Warszawy nadchodzą ciągle znaczne transporty zboża przeznaczonego tak na targ tutejszy jak i na rynki zagraniczne.

— W dniu 12 września odbędzie się licytacja na stragany za Żelazną-Bramą (na 2 lata), oraz na Starem i Nowem-Mieście (na 3 lata). Termin wynajęcia straganów za Żelazną-Bramą skrócony jest głównie z tego powodu, iż stanie tam zupełnie nowe pomieszczenie na stragany, do którego plan ma wykonać p. Orłowski, radca budowniczy.

Licytacja ma się rozpocząć od ceny, jaka była ostatecznie płaconą.

Straganów za Żelazną Bramą jest obecnie 580, na Staro-Mieście 300, zaś na Nowem-Mieście 128.

To pewna, że tak stragany, jak i pomieszczenie ich w dzisiejszych warunkach, okazują się już nie wystarczającymi. Zpomnożeniem sieludności w Warszawie, należałoby może pomyśleć i o udogodnieniu miejskich targowisk.

Zdaje się, że pod tym względem targ za Żelazną-Bramą, da dobry początek. Tylko czy nie możnaby działać w skróconym terminie?

— Kurjer Codzienny dowiaduje się, że sprawa tramwajów w Warszawie bliżką jest urzeczywistnienia, jakkolwiek odłożoną być miała do spodziewanej organizacji miasta;— wkrótce tedy ułożone zostaną

normalne warunki do konkurencji o budowę pomieszczonej komunikacji, tyle wyczekiwanej i tyle potrzebnej.

— W Łomży na początku zeszłego tygodnia przytrafił się nadzwyczaj nieszczęśliwy wypadek.

Restaurowano tam wieżę jednego z miejscowych katolickich kościołów.

I stało się że z murarzy pracujących przy owej świątyni, dwaj spadli z bardzo znacznej wysokości.

Jeden w upadku trafił na duży hak, którym tak silnie zranił sobie szyję i tył głowy, że na miejscu ducha wyzionął.

Zycie drugiego jest w nieb ezpieczeństwie.

— Czytamy w *Nowinach*: „Długo tocząca się kwestja, gdzie będą wsiadać pasażerowie udający się na drogę żel. nadwiślańską, rozstrzygnięta została (o ile wiemy z wiarogodnego źródła) w następujący sposób. Na pociągi cdehodzące z Pragi, pasażerów przewozić będą eksprespociągi wysyłane z dworca dr. żel. wiedeńskiej za opłatą następującą: kl. I-a kop. 45, kl. II ga kop. 34, kl. III-a kop. 19 i bilet dziecięcy kop. 10. Za bagaże pobierana będzie opłata w stosunku za 10 funtów kop. 0,75.

Ruch wspomniany pociągów będzie otwarty zapewne w tych dniach gdyż układy pomiędzy zarządami obu dróg w tej kwestji, są już na dokończeniu.

— Podobno 24 osobom niższej służby inżynierskiej miasta Warszawy, podwyższoną obecnie została pensja.

— Wiadomo, iż na linii Piotrków-Busk-Kielce istnieje prywatne przedsiębiorstwo karetek pocztowych. Oddaje ono ważne usługi pasażerom — i usługi te stokroć byłyby większe, gdyby karetki przedsiębiorstwa były dogodniejsze i mniej podszarpane. Otóż na poście pasażerów, donieść możemy, iż wkrótce już linja ta otrzyma nowe dogodne urządzone karetki... Są one zamówione u jednego z warszawskich fabrykantów powozów.

— W tutejszym zakładzie wodociagowym mają być w roku przyszłym dokonane znaczne roboty.

Dwa z dotychczasowych kotłów będą usunięte i zastąpione nowymi. Koszta tych amelioracyj mają wynieść około dwudziestu tysięcy rubli.

— Nowo otworzona droga nadwiślańska jest przyczyną nieporozumień publiczności i doróżkarzami, którzy i tak odznaczają się nadmierną chciwością a niekiedy nawet zuchwałstwem. W przeszłą sobotę pewien pasażer wsiadłszy w doróżkę na Krakowskim-Przedmieściu o godzinie 3-iej kazał się wraz ze swoim bagażem odwieźć do dworca kolei na Pelcowiznie na mający odejść do Lublina pociąg o g. 4 min. 20. Doróżkarz choć niechętnie ale pojechał i zdażył przybyć na miejsce w kilka minut po odejściu pociągu.

Pasażer rad nie rad, powrócić musiał do miasta na mi-jsee z kąd wyjechał.

Tu, doróżkarz wylikwidował sobie za kurs z bagażem tam i z powrotem rs. 8 wyraźnie rubli srebr. ośmi! Cyfra ta tak ogromnie wygórowana, zrobiła przykre wrażenie na pasażerze i wywołała opozycję oraz wzmieszanie się policyj w tę sprawę, która zakończy-

ła się spisaniem protokołu w cyrkułe i oddaniem doróżkarza do sądu pokoju. Pasażer jednakże kwotę żadaną uiscił.

Taksy na Pelcowiznę dotychczas nie ma. Sprawa ta rozsądzona, będzie niejako prejudykatem w innych tego rodzaju, często zdarzających się mogących.

— Wczoraj dwóch myśliwych powracających wieczorem około godziny 8mej z polowania, przysiadło dla spoczynku na ławce na drodze prowadzącej do Łazienek a zwanej „Rozdroże“. Za chwilę przysiadł się na ławce jakiś idący z miasta.

Po zamianie kilku wyrazów, prosił on o pokazanie fuzji, którą jako zwawca pragnął obejrzeć.

I stało się jak żądał,—ale zaledwie dostał do ręki fuzję,—zerwał się nagle z ławki i... drapnął. A dzielnym był w nogach,— bo zaledwie pozostali za nim opatrzali się, łotr znikł im już z oczu...

— Obsada „Lunatyczki“, którą repertuar zapowiada na przyszłą sobotę jest następująca: pp. Jakowicka, Wojakowska i Rybicka pp. Filleborn, Siwicki i Suszyński.

— Po „Lunatyczce“ wystawieni zostaną „Hugonoci“. Śpiewać w nich będą główne partje pp. Jakowicka, Szczepkowska i pp. Cieślowski, Wasilewski i Chodakowski.

— Kosztem Towarzystwa zachęty sztuk pięknych odbywa się restauracja „Barbary“ Simmlera, na której ostatnimi czasy zwały się można ślady czasu. Restauracji tej dopełnia p. Kozakiewicz.

— Dnia 14 września rozpocznie się w Lombardzie licytacja na niewykupione fanty.

— Przedstawienia w teatrze wielkim i letnim już od dnia 13 września rozpoczynają się będą o godzinie 7 1/2 wieczorem. Od dziś już opera przenosi się do teatru wielkiego, gdzie także zagrości i balet.

— Przy wyjeździe p. Elizy Orzeszkowej z Nowego Miasta, gdzie bawiła na kuracji goście kąpielni żegnali ją owacją, przy czem odczytany został wiersz p. J. N. Leszczyńskiego.

— Filja Banku Polskiego dotąd w Jędrzejowie istniejąca, przeniesioną zostanie do Kielc.

— Zapowiedziany przyjazd do Lublina p. Kątskiego wraz z orkiestrą konserwatorium, odroczony został na czas nieograniczony.

— Nasza wystawa Zachęty sztuk pięknych w dniu świąteczne bywa zazwyczaj tak liczenie nawiedzana, iż obszerna jej sala nie może pomieścić natłoku osób szczególnie w porze południowej napływających. Pod tym względem wczorajszy dzień należy jeszcze jakby do wyjątkowych: sala główna, boczna, dół roily się masami widzów, przeszkadzających sobie niejednokrotnie nawzajem.

— Nowy Zjazd będzie wkrótce wyłożony brukiem kostkowym. Znaczne ilości tego bruku przygotowane są nieopodal mostu.

— Wczorajsze „Nowiny“ jak przystoi na pra-

Teatr.

Teatr amatorski, komedia w 2-ech aktach przez M. Bałuckiego. — „Sasiadka“ komedia w 1-ym akcie z francuzkiego, przez J. Tatarkiewicza tłumaczona.

—B— Kiedy przed rokiem mniej więcej o tej samej porze ukazała się na scenie Teatru letniego 4 ro aktowa komedia Bałuckiego p. t. „Pozłacana młodzież“, publiczność wychodziła z przedstawienia pod wpływem smutnych wrażeń jakich się zwykle doznaje na widok słabnącego talentu.

Czuć było wtedy w owej chybionej robotce upadek siły inwencyjnej, uparte powracanie do dawnych pomysłów, podobne do tęsknych rozpamiętywań przeszłości chorego złożonego nieuleczoną niemocą; wreszcie pewną niedbalszą i pospiech w technice właściwe zdolności, która w przyszłość nie wierzy a w terażniejszości nie wiele ma do stracenia.

Mówiono: „szkoda zdolności Bałuckiego!“ jakby im się rzeczywiście tylko mowa pogrzebowa już należała.

Ale talenta płaczą niekiedy współczesnym figle— i obudziwszy się nieznacznie z chwilowego omdlenia korzystają z wszelkich pozorów śmierci, ażeby wysłuchać co o nich ludzie mówią rozgrzać się ciepłymi słowami serdecznego współczucia życzliwych, uśmiechnąć w duszy nad krokodylami łzami spadającymi z oczu— a potem wstać ku mniej więcej przyjemnemu zdumieniu wszystkich i pewnym głosem

zawołać: „nie smuć się pozeiwa publiczności, nie płaczcie tkliwi bracia w piórze— oto mnie macie, oto znów jestem między wami.“

Takimi objawami rekonwalescencji Bałuckiego, był dramat „Rodzina Dylskich“, odegrany niedawno w „Belle Vue“ i dwu-aktowa farsa „Teatr amatorski“, której pierwsze przedstawienie liczną wczoraj do Saskiego ogrodu ściągnęło publiczność.

Wnosząc z tych symptomów wolno przypuszczać, że po zupełnym przyjściu do sił, talent Bałuckiego żywością się stanie aniżeli był w samym początku— tymczasem z przyjemnością zaznaczyć wypada, że tentna komizmu uderzają w nim równie żywo jak za dobrych czasów „Radey pana Radey.“

Tytuł najlepszej komedji Bałuckiego nasuwał nam się pod pióro bynajmniej nie przypadkowo. Autor „Teatru amatorskiego“ nie może rozłączyć się z miłymi wspomnieniami i chętnie przebywa w towarzystwie pana Burmistrza, pani Burmistrzowej, naiwnej ich córeczki, lub przesadzonej pretensjonalnej starej panny, słowem, w tym światku mało-miejskim, którego nigdy tyle przyjemnych autorских wzruszeń zawdzięczał.

Ale jak w „Rodzinie Dylskich“ Bałucki dowiódł, że nie obcemi mu są i inne światy, że zna zasadniczą nutę dramatycznego kamertonu, tak w „Teatrze amatorskim“ potrafił podstarzać nieco postaciom odświeżyć przy pomocy nowego motywu komicznego.

Pomysł teatru amatorskiego powzięty przez pań-

stwo Burmistrzowstwo w celu ściągnięcia do domu młodego i nikomu nie znanego inżyniera Czecha, którego chcą zbliżyć z jedynaczką, nie znajdując dla niej żadnej w miasteczku odpowiedniej partji— daje autorowi sposobność przedstawienia tego towarzystwa z niezwyklej strony. Korzysta też z tego Bałucki, ażeby na narady nad projektem teatru zgromadzić figury jedne pociesniejsze od drugich. Wśród przekomarzań się o role poznajemy wyborny typ starego kawalera, sędziego, z zapalem podejmującego się roli Gustawa w „Ślubach paniieńskich“, którą z niezmiernym sukcesem grał przed czterdziestu laty; oraz panią Smętnicką i jej mocną doletnią córkę Sydonię romantycznie wyrzekającą na mężczyznę w ogólności, a na pana sędziego w szczególności za fantastyczne jego przeniecierstwo.

Ekspozycja traktowana z wysmienitym humorem przez cały akt pierwszy, prowadzi do właściwej akeji t. j. do próby „Ślubów“ na której też przy końcu rozwiązuje się niezbędna i niewyszukana intryga miłosna między burmistrzówną a zaszytym niewiadowsko dla czego w skórę kancelisty, poważnym konkurentem, który pełniąc obowiązki suflera, pilniej panie szeperze do ucha komplementa, aniżeli improwizowanym aktorem rolę poddaje.

Bałuckiemu zresztą o romansie nie chodziło, użył go tylko za pozor do usprawiedliwienia głównego pomysłu, na który wyteżył wszystkie siły swego pomysłowego humoru. Pole ku temu nastrożęło się wdzięczne. Kto choć raz w życiu brał jakikolwiek

W Zakładach moich nauki kroju



Zapisywać się można każdego czasu na kurs tygodniowy, z nauką szycia na kurs jedno miesięczny. we **Lwowie** Halicka, w **Krakowie** Reformacka, w **Warszawie** udzielam lekcje osobiście, według własnej najnowszej metody.

Uczę kroju nie tylko zwykłych staników ale i najnowszych różnych franczkich, jako też i innych fasonów, które są noszone, stosownie do wychodzących żurnali franczkich, które znaczą się nie podług stanika, bo taka nauka nie ma podstawy i nauką znaćby się nie mogła.

Uczę w sposób praktyczny, nowy, **wprost z rozmiaru**, podług zasad prawidłowych, opracowanych gruntownie w moim dziele. Krój zasadniczy **nie wychodzi nigdy z mody** zmieniają się tylko garniurki: najlepszym zaś dowodem mojej usilnej pracy, są zakładane przez uczennice moje pracownie, w których robią zawsze modne i gustowne suknie.

Dzieło zawiera 28 tablic, a tekstu 10 arkuszy; kosztuje rs. 3 kop. 50. Nabyć je można w mieszkaniu autora, ulica Miodowa Nr 1, piętrowe mieszkanie Nr 13.

Przytem zawiadamiam, że moim uczennicom wydaję świadectwa drukowane.
8-6 — 12786 — **Ksawery Głodziński,**

Skład Wyrobów Marmurowych Krajowych

Z FABRYKI

Przedsiębiorstwa Kopalń Marmurów Kieleckich

ulica Królewska Nr 1 w domu X-cia Wachwachowa (dawniej Bajera) poleca:

różnej wielkości i kształtu blat stołowe, konsolowe, umywalnie, patery, wazon, portale, kolumny, parapety, nagrobki i t. p., oraz przyjmuje zamówienia.
11-15 — 12807 —

LECZNICA DLA CHORYCH PRZYCHODZĄCYCH.

Nowy-Swiat Nr 55 (wprost Ordynackiego). Przyjmują w niej następujący lekarze od 9-10 z chorobami skóry, codzień. **Dr T. Żera** (ordyn. kl. Un. w Ssp. Ś-go Łazarza).

9-10-1/2 z chor. szczęk i zębów, codziennie oprócz świąt. **Dr Plotowski.**

(W tychże godzinach przyjmują się zamówienia na aparaty sztucznych zębów).

10-11 z chor. wewn. specjalnie płuc i gardła codziennie. **Dr T. Hering.**

11-12 z chor. wenerycznymi, codziennie. **Dr J. Diehl** (ord. szpit. Ś-go Łazarza).

11-12 z chor. wewn., spec. wieku dziecięcego, codziennie. **Dr Józef Poznański.**

12-1 z chorobami uszów, w poniedziałki i piątki. **Dr Taczanowski.**

12-1 z chorobami wewnętrznymi, specjalnie nerwowymi z zastosowaniem elektryczności: w poniedziałki, środy i piątki, **Dr M. Brunner** (właśc. Instytutu chorób nerwowych).

12-1 z chorobami organ moczopłciowych męsk. we wtorki, czwartki i soboty. **Dr M. Brunner.**

1-2 z chor. oczów, codziennie prócz świąt, **Dr J. Talko** (okul. Okr. Warsz.).

2-3 z chorobami kobiecymi, codziennie. **Dr J. Szczygielski**

2-3 z chor. wewn., (przeważnie piersiowymi) codzień. **Dr W. Lewandowski.**

2-3 z chor. chr., (zewn.) codziennie prócz świąt. **Dr Zawadzki** (st. or. Sz. Ujazd.).

3-4 z chorobami wewnętrznymi, (Zastosowanie leczenia wodą), codziennie. **Dr B. Chrostowski** (asys. klin. dyagn. przy Uniw.).

Oплата za poradę 25 kopiejek. W Lecznicy odbywa się: szczepienie ospy. —10998—

KANTOR

WEXLU, INTERESSÓW BANKIERSKICH I LOTERJI

R. D. WINAWER,

Krakowskie-Przedmieście, Nr 407, obok kościoła Ś-go Krzyża wprost statuy Kopernika.

Udziela pożyczki na wszelkie papiery publiczne, z możliwością częściowej spłaty wziętej zaliczki.

Sprzedaje rosyjskie pożyczki premjowe obu emisyj na rzpłaty miesięczne. Ciągnięcie 2-giej emisyj odbędzie się w dniu 1 (13) Września r. b., również assekuruje też premjowe pożyczki od amortyzacji, po **kop. 25** od sztuki.

Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i banknoty zagraniczne, oraz papiery publiczne.

Zamienia kupony tak płatne jak i niepłatne, za umiarkowaną prowizją.

Tamże nabywać można losy do Loterji klasycznej.

Zlecenia z prowincji akuratnie się załatwiają.
3-8 — 14340 —

Jest do sprzedania parę

Garniturów Mebli,

urzędowej roboty, **Sofa i Szeslong.** Ulica Królewska Nr 19, u Tapieera. —13983—4-6

Są do sprzedania

MEBLE

używane jesionowe, włosienicą kryte, kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł i dwa taboretki do fortepianu, zielonem aksamitem kryte. Ulica Leszno Nr 24—stróż wskaże. —14361—2-3

Do sprzedania

Futro damskie lisy, oraz Kołnierzy i Mufki tumakowe.

Ulica Nowogrodzka Nr 25, mieszkania 6.
—14473—3-3

Do sprzedania

różne Meble,

mało używane. Ulica Marszałkowska Nr 48, w bramie na 1-m piętrze od frontu.
—14581—2-8

ROLETY DRELICHOWE

w pasy, **Rolety drewniane**, bardzo praktyczne, nie przepuszczające promieni słonecznych, a tem samem przyczyniające się do chłodu mieszkań, w cenie od rs. 2 kop. 25 za sztukę;—oraz **Rolety z płótna Rewantuchowego** i inne, poleca:

SKŁAD FABRYCZNY OBIC PAPIEROWYCH

pod firmą:

J. FRANASZEK,

dawnej **A VETTER et Comp.**

Nr 15. ulica Krakowskie-Przedmieście. Nr 15.
14-0 — 11664 —

SKŁAD MEBLI Olsztyńskiego Jana.

Egzystujący dotychczas przy ulicy Nowy-Swiat, obok ulicy Wackerkiej, przeniesionym został na tę ulicę pod Nr 37, to to jest o sześć domów dalej idąc ku Alejom, gdzie z powodu otworzenia go w nowem miejscu i zaopatrzenia go w wielki wybór różnych mebli.

Sprzedaż odbywa się po cenach znacznie niższych.

8-12 — 13452 —

Nauczycielka

z patentem, udziela lekcje nauk z konwersacją francuską i tegoż języka, oraz muzyki, na własnym fortepianie, albo jako przychodnia. Ulica Nowy-Swiat Nr 8, mieszkania Nr 15, w oficynie.—Tamże do sprzedania Fortepian mahoniowy, o 7 oktavach, w bardzo dobrym stanie. —14084—2-3

Rodowita Paryżanka

życzy sobie przyjąć dla towarzystwa przyzwyczajoną panią, która znajdzie macierzyńską opiekę, wraz z mieszkaniem, stołem i usługą, towarzystwo stosowne i w domu fortepian. Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 8, w dziedzińcu na prawo, pierwsze piętro, od 10 rano do 5 po południu. —13844—3-3

KOLONJA

do sprzedania, odległości 8 werst od Warszawy, przy szosie, gruntu ornego morgów 6 nowopolskiej miary 300 pretowej, z zabudowaniem kompletnie nowym, to jest dom mieszkalny o czterech stajaniach, stodoła wraz z oborą, za cenę bardzo przystępną, w miejscowości tejże jest miejsce zadane na pobudowanie wiatraka. Wiadomość u Rządy Pułaskiego przy ulicy róg Dobrej i Bednarskiej pod Nrem 26/2814 a. —13679—3-3

Do Składu **Jana Grabowskiego**, przy ulicy Miodowej Nr 495 (3), nadszedł świeży transport

Cementu krajowego

z fabryki Grodziec, —dalsze transporty przesyłane będą —8027-15-18

Dla uczącej się Młodzieży.

Wielki wybór—ceny umiarkowane. Rejscegi uregulowane od kop. 50, **Cyrkle i Grafiony** pojedynczo, **Przenośniki, Ekiorki i Linje, Globusy, Telurja** i **Mappy** wypukłe, **Zbiorki mineralogiczne, Zielniki, Gabineciiki** fizyczne i mechaniczne, **Modele** maszyn parowych, **Transparenty** metalowe do kalligrafji, **Transparenty** do kreślenia kół, równoleżników i południków, **Figury krystalograficzne, Figury solidometryczne** wedle wykładu gimnazjalnego i t. p.

w **Zakładzie Fizyczno-Mechanicznym** **JAKOBA PIK,** w Warszawie, ulica Miodowa Nr 497A. —14130—2-3

Po cenach najniższych!

Oliwa i Olej maszynowy w najlepszych gatunkach. **Smarowidło belgijskie** do trybów i osi. **Wszelkie maszyny i narzędzia** rolnicze i przemysłowe. **Prądyński, Trylski i Sp.** **MIODOWA Nr 2.** 12-24 — 12722—

Nr 16, ulica Długa, wprost Cerkwi,

ZAKŁAD czyszczenia Pierza i Puchu,

jak poprzednio odbywa na poczekaniu **czyszczenia Pierza i Puchu**, pobierając od funta pierza kop. 5, pomieszanego z puchem po kop. 7 1/2 i samego puchu po kop. 10.—Tamże odbywa się **sprzedż Pierza i Puchu** tak zwyczajnego jak i **erdodonowego.** 3-3 — 13346 —

LOKOMOBILE

i stojące

Machiny parowe z kotłami.

jak również

Tokarnie różnej kkości.

Wiertarnie ręczne i parowe.

Heblarnia do żelaza i drzewa.

oraz

Maszyny Pomocnicze wszelkiego rodzaju są zawsze na Składzie

H. SOMYA

W WARSZAWIE
ulica Marszałkowska Nr 41.
23-0 — 4949 —

KANTOR WEXLU ADAMA ZWEIGBAUM

przy rogu ulicy Granicznej, Numer 971 (nowy 16).

Assekuruje Rossyjskie 5 proc. Pożyczki Premiowe, tak I-szej jak i II-giej Emissji, po **35 kop.** 3-3 — 14425 —

Do sprzedania

FORTEPIAN

palisandrowy, fabryki Pleyel w Paryżu, zaledwie kilka miesięcy używany, prawie zupełnie nowy za rs. 450 (kosztował 650). Wiadomość w Składzie Fortepianów **K. Dejnert**, przy ulicy Senatorskiej Nr 28, obok Resursy Kupieckiej. —14327—3-3

Wyprzedż Magazynu Mebli

przy ulicy Marszałkowskiej, w domu W. P. Kralla i Sejdlera, gdzie fabryka fortepianów, pod Nrem 67 nowym. —12428—12-12

Książki i wszelkie przedmioty SZKOLNE,

są zawsze do nabycia w znanej od lat 32 Księgarni i Składzie Papieru J. Blaszkowskiego, obok Uniwersytetu. 3-3-14365

Książki Szkolne!

Księgarnia B. Cassiusa,
dawniej S. H. Merzbacha,
przy ulicy Miodowej pod Nrem 14,
utrzymuje wszystkie Książki Szkolne na składzie.
—13818-11-12

Książki Szkolne.

Mała Gramatyka polska, rozłożona na pytania i odpowiedzi, przez **J. Maleczyńskiego**. Wydanie II-gie poprawione i pomnożone. — Cena kop. 20. — Książka ta używana w tutejszych Zakładach Naukowych, okazała się bardzo przystępną do łatwego i gruntownego zapoznania dzieci z pierwszymi zasadami gramatyki. Nabywać można we wszystkich księgarniach. — Skład główny w księgarni B. Cassiusa przy ulicy Miodowej Nr 14. — 14336-4-6

KSIEGARNIA

Altenberga i Robitschka,
Kraak-Przed. Nr 41 w Warszawie. — Otrzymała na Skład główny książki: **Reber Wolff, Polska kuchnia koszerka**, zawierająca najrozmaitsze potrawy i pieczywa, konfitury i soki, oraz szczegółowy przewodnik do urzędzenia koszernego gospodarstwa, tłumaczone z niemieckiego przez S. D. — Cena kop. 60. — Nabyć można we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji oraz i za granicą.
2-3-14437

Pomieszczenie

dla kilku panien, potrzebujących do Instytutu Muzycznego lub innych zakładów, z całym utrzymaniem, za cenę przystępną, przy porządnej rodzinie. Ulica Wspólna Nr 10, mieszkania Nr 1. — 14622-1-6

Żądany jest

NAUCZYCIEL

w godzinach przedpołudniowych, dla uczenia chłopca, podług programu gimnazjalnego. Adresa uprasza się składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. J. Z. — 14588-1-2

Nauczycielki, Nauczyciele i Bony

są do umieszczenia. Rekomendacja Nauczycielska. Podwal Nr 26. **M. Stopczyk**. — 14649-1-2

Francuzki i Niemki,

pierwszy raz do kraju naszego przybyłe, **Szwajcarki, Guwernantki Polki**, posiadające obce języki i muzykę, do natychmiastowego umieszczenia, za pośrednictwem Kamilli Mierkowskiej, plac Teatralny, ulica Senatorska Nr 16 (róg Bielańskiej). — Tamże **Guwerner**, posiadający język ruski i francuzki, z konwersacją, **otrzyma** korzystną posadę. — 14644-1-6

JEOMETRA

przysięgli, mający rozległą praktykę miernicza, potrzebującie niezwłocznie uzdolnionego pomocnika, mogącego samodzielnie wykonywać wszelkie czynności pomiarowe. Bliższa wiadomość w Warszawie, przy ulicy Chmielnej 66 nowy, u p. Józefy Kryt. — 14617-1-3

Student Uniwersytetu

życzy sobie za stół i stancję udzielać korepetycje. — Tamże jest do sprzedania szynel zimowy, dla ucznia gimnazjum. Ulica Przejazd Nr 9, mieszkania 15. — 14628-1-3

OSOBA

w średnim wieku, poszukuje dla siebie zajęcia tu w Warszawie lub na wyjazd, to jest wyłączeniu pani domu w gospodarstwie lub też do zaopiekowania się osobą w podeszłym wieku. — Tamże jest do sprzedania Szafa jesionowa rozbitana, do sukien. Nowogrodzka Nr 13, mieszkanie pani Żeromskiej. — 14639-2-3

Ktoby potrzebował zaraz lub od 3-go Michała

OSOBY

z wykształceniem do towarzystwa, nadto wykwalifikowanej w rachunkowości i zarządzaniu gospodarstwem domowym, na której można polegać z całym zaufaniem, jako posiadającej chlubne świadectwa i rekomendację osób zamieszkałych, raczy zgłosić się pod Nr 3 przy ulicy Bielańskiej, w Sklepie Rozmaitości. — 14547-1-3

Dla ukończenia edukacji młodej panienki, potrzebną jest

OSOBA

wykwalifikowana do udzielania lekcji dwie godziny dziennie, (a może i z muzyką) w domu pod Nrem 12 plac Grzybowska, u właściciela tego domu. — 14625-1-1

Młoda Osoba

pleci żeńskiej, mogąca zarazem korzystać z fortepianu, znaleźć może pomieszczenie u wdowy emerytki. Wiadomość na miejscu, ulica Nowy Świat Nr 44, mieszkania 11. — Tamże mogą się zgłaszać osoby życzące na godziny grać na paryżskim lub wiedeńskim fortepianie. — 14658-1-3

NIEMKA

mówiąca po rusku i po polsku, obeznana z handlem, znająca krawieczyznę i roboty ręczne, poszukuje miejsca, lub za sklepowe. Oferty uprasza się składać w redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. A. K. — 14640-1-3

Młody Człowiek

mogący złożyć kaucji kilkaset rubli, poszukuje miejsca **Rządcy domu**. Osoby interesowane, raczą zostawić swój adres w Redakcji pod literami J. F. — 14543-2-3

NIEMKA

z pięknym akcentem i dobrą rekomendacją, znająca krawieczyznę poszukuje odpowiedniego miejsca w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość przy ulicy Żórawiej Nr 2, dom Fuksa, mieszkania Nr 10. — 14566-2-3

Były Student

Monachijskiego Uniwersytetu, z kaucją 2,000 rubli sr., poszukuje odpowiedniego zajęcia. Uprasza się o składanie adresów w Redakcji Kurjera pod lit. X. 2. Y. 3. — 14377-3-3

REKOMENDACJA

Guwernantek, Guwernerów i Bon, różnej narodowości. — **A. WITKOWSKA**, Niecała Nr 8, na dole na lewo. — 14428-3-6

Potrzebne są

PANNY

uzdatnione w szyćiu bielizny, podręczne i do maszyn. Ulica Marszałkowska Nr 48, mieszkania 11. — 14554-2-2

Kucharka i Młodsza

z dobrymi świadectwami, potrzebne zaraz do mieszkania Nr 1, Ulica Ogrodowa, domu Numer 21 nowy. 14534-2-3

Z początkiem roku szkolnego przyjmuję

Uczniów na stancję.

zapewniając im opiekę rodzicielską i pomoc naukową, oraz konwersację w językach nowożytnych. — **Jan Szadzowski** Nauczyciel języka niemieckiego w Szkole Handlowej. Ulica Żórawia Nr 9. — 14325-5-6

Dziewczynna

od 12 do 14 lat, potrzebną jest do Ruskiego Magazynu na Nowym-Świecie Nr 19. — 14468-2-3

Uczeń klasy VI,

Szkoły Rządowej Realnej w Warszawie, życzy sobie udzielać korepetycje lub przygotowywać do niższych klas tejże szkoły. Adresa prosię składać w Redakcji pod lit. A. K. — 14628-3-3

OGŁOSZENIE.

W Warszawskim Zarządzie Okręgowym Intendentury odbędzie się w dniu 1 (13) Września r. b. stanowcza, licytacja bez przetargu, głośna i przez opieczętowane deklaracje, na sporządzenie potrzebnych dla Brzesko-Litewskiego składu ruchomości wojskowych 25-ciu żołnierskich namiotów szpitalnych, wraz z powroźnicami i drewnianymi przynależnościami, na wzór namiotów służących dla obozowych lazaretów dywizyjnych.

Dla przygotowania powyższych namiotów, z których każdy mieścić w sobie powinien po 20 ludzi, przedsiębiorca otrzyma ze składu Brzesko-Litewskiego w naturze: płótno, sukno, włóczkę, oraz wazki tasiełki namiotowe, wszystkie zaś czynności dotyczące pobudowania namiotów, jako to: skrajanie i uszycie takowych, wraz z dostarczeniem potrzebnej skóry i taśmy szerokiej, oraz wszelkich przyborów powroźniczych i drewnianych, niemniej też wstawienie płótna i stępowanie sukna, należą do obowiązków przedsiębiorcy.

Ceny deklarowane być powinny osobno: 1) za sporządzenie jednego namiotu szpitalnego na 20 chorych podług wzoru ustanowionego dla lazaretów dywizyjnych, łącznie z wstawieniem płótna i stępowaniem sukna, oraz dostarczeniem wszelkich potrzeb powroźniczych i drobnych szczegółów, jakich wzór wymaga, i 2) osobno za przygotowanie właściwych tylko drewnianych przyborów do jednego namiotu.

Deklaracje opieczętowane jakoteż podania o przypuszczenie do licytacji głośnej, złożone być winny lub nadane do Warszawskiego Zarządu Intendentury, nie później jak do godziny 12 w południe tego dnia, w którym licytacja nastąpi.

Przyjmujący udział w licytacji głośnej osobiście lub przez umocowanych, nie mogą jednocześnie nadsyłać deklaracji opieczętowanych, które w takim razie zostałyby odrzucone. Deklaracje opieczętowane, na zasadzie art. 1909, Cz. I, Tomu X, zbioru praw Cywilnych wyd. roku 1857, zawierają w sobie powinny: 1) zgodzenie się wykonania przedsiębiorstwa w zupełności i bez żadnej zmiany przy ściśle zastowaniu się do warunków, 2) ceny literami wypisane, w których przyjęte są tylko ułamki $\frac{1}{4}$, $\frac{1}{2}$, $\frac{3}{4}$, $\frac{1}{8}$ i $\frac{1}{16}$ kop.

Termin na dostawę wymienionych namiotów szpitalnych ze wszelkimi do nich przynależnościami oznacza się cztero-tygodniowy od dnia zawarcia kontraktu.

Namioty w mowie będące, najdokładniej podług zatwierdzonych warunków wykonano, zdane być mają w Brzesku Litewskim przez pośrednictwo miejscowej Komisji do przyjmowania upoważnionej.

Summa służąca rękojmią dotrzymania kontraktu oznacza się w stosunku 20% od całej sumy przedsiębiorstwa, w tym celu przedsiębiorca składa odpowiednie wadium w gotewiznie lub wartościach pieniężnych.

Osoby, nadsyłające oświadczenia swoje w deklaracjach opieczętowanych, włączyć są obowiązane wadium w ilości wynoszącej 20% od sumy przez nie zadeklarowanej, przysiępując zaś do licytacji głośnej powinni złożyć wadium w sumie 415 rs., z tem, ażeby przy zawarciu kontraktu przedsiębiorstwo ubezpieczone zostało kaucją w stosunku 20%, od całej sumy tegoż przedsiębiorstwa.

Szczegółowe warunki, dotyczące tego interesu interesowani odeztywać mogą w Zarządzie Okręgowym Intendentury, każdodziennie w godzinach posiedzeń biurowych.

Przy stanowieniu decyzji we względzie cen, jakie przyjąć wypadnie z największą dla skarbu korzyścią, zarządane będą ceny od Brzesko-Litewskiej Szwalni Mundurów i jeżeli takowe okazały się niższe, albo nawet jednakowe z cenami oświadczonemi na licytacji, w takim razie namioty sporządzone zostaną za pomocą rzeczony szwalni mundurów.

Podaje się przeto do wiadomości, iż w dniu licytacji do gmachu w którym mieści się Zarząd Okręgowy Intendentury, wstęp będą mieli tylko przyjmujący udział w licytacji głośnej lub przez opieczętowane deklaracje. — 1-3 — 14659 —

Człowiek Młody

liczący lat 26, posiadający język ruski i polski, oraz mogący złożyć kaucji **ra. 1,000** a także obznajmiony z gospodarstwem, poszukuje odpowiedniego obowiązków do Rzādce domu w Warszawie, Kasjera, Pisarza i t. p. Uprasza się o złożenie ofert w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. K. K. — 14436-3-3

Potrzebny jest

Nauczyciel

języka angielskiego. Oferty pod lit. X. X. 386, przyjmuje Warszawski Agentura Ogłoszeń. Ulica Nowo-Zielna Nr 40. — 14357-3-3

W szkole dwuklasowej prywatnej żeńskiej, pod Nr 48 przy ulicy Chłodnej otwartej, rozpoczyna się.

Kurs Nauk

z dniem 1 Września r. b., zapisywać się jeszcze mogą uczniowie, życzący kształcić się w mojej szkole. O czem mam honor zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów. **Jan Kuliński** b. Naucz. szkół Rządowych. — 14462-3-6

PENSJONAT

Rozalji Traczewicz wdowy po obywatelu ziemskim (francuzki), przyjmuje z początkiem kursu szkolnego **Uczennice** wszelkich Zakładów naukowych i zapewnia im macierzyńską opiekę, pomoc w naukach i ciągłą konwersacją francuzką. Aleja Jerozolimska Nr 28, mieszkania 17, lewa oficyna drugie piętro, od godziny 3 do 6. — 14461-2-3

Ktoby z panów korepetytorów życzył udzielać

jęzka francuzkiego

raczy się zgłosić na ulicę Szkolną pod Nr 4 nowy, mieszkania Nr 10. — 14628-1-1

Ważna wiadomość!

Rolety płócienne ładnie wyszywane, sztuka rs. 1 kop. 80, rs. 2 i rs. 2 kop. 50, do największego okna, **Mebie** i materace przerażająco, choćby najgorzej były zniszczone, oraz wszelkie dekoracje, tak u siebie jak i na miejscu w razie ządania wykonywam, choćby najmniejszą robotę przyjmuję, po cenie bardzo niskiej. Jerozolimska Aleja Nr 17. Tapiear. — 14651-1-3

Przy ulicy Aleksandria pod Nrem 6, mieszkania 9, są do sprzedania **KURSA** wykładane na wydziale prawnym Warszawskiego Uniwersytetu, oraz

Mundur Akademicki.

Można się zgłaszać każdodziennie. — 14447-2-3

Potrzebny jest

UCZEŃ

do Magazynu bielizny. Ulica Czysta Nr 15, — 14197-3

Uczeń gimnazjum,

życzy sobie udzielać korepetycji lub przygotowywać do niższych klas gimnazjum. Wiadomość w eukiermi p. Coray'a, ulica Elektrałna Nr 20. — 14114-4-6

Rodzice lub Opiekunowie poszukujący dla przygotowania dzieci do Zakładów naukowych żeńskich **zdolnego i sumiennego**

KORREPETYTORA,

od lat kilku w tym zawodzie pracującego, mogą powziąć o nim wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego. 2-3 — 14610 —

Potrzebny jest

NAUCZYCIEL

na 2 lub 3 godziny dziennie rano, do powstaków. — Tamże potrzebna **Francuzka** na demie-place. Nowolipki Nr 7 i róg Karmelickiej, u właściciela domu. — 14477-3-3

Przyjmuje się uczniów.

na stancję ze stołem i pomocą naukową do klasy, oraz z konwersacją niemiecką. A jako w przyzwoitym i moralnym domu, gdzie gospodyni rodowita Niemka, zapewnia się odpowiedni nadzór i opieka rodzicielska. Ulica Nowolipie Nr 28, mieszkania 25. — 14464-3-3

Pośredniczy w wyborze

Nauczycieli, Metrów, Guwernantek i Bon,

Maria Dąbrowska. Krakowskie-Przedmieście Nr 7, pierwsze podwórce, na dole na prawo. — 14334-4-6

Osoba Młoda

Poszukuje miejsca do sklepu. Ulica Wronia Nr 9, mieszkania 4, od godziny 10 do 7. — 14493-2-3

NAUCZYCIELKA

Wziatajaca na pensjach przedmiotów klasycznych, zyczy sobie jedne godzinne lekcje mieć na miescie, za obiad lub wynagrodzenie pieniężne. Adres proszę zostawic w składzie materiałów piśmiennych, róg Marszałkowskiej i S-to Krzyżkiej. —14465-2-3

Nauczycielka Polka,

wziatajaca pozwolenie Wladzy naukowej, moze udzielac gruntownie poczatkow jezyka polskiego, ruskiego, francuzkiego i niemieckiego; arytmetyki, geografii i muzyki.—chlubne swiadcstwa sa dowodem jej sumiennej pracy.—Kontentuje sie małym wynagrodzeniem. Wiadomosc u wlasciciela domu Nr 5—Przejazd.—14466-2-3

Do fabryki narzedzi rolniczych, potrzebnym jest zaraz wykwalifikowany

Mechanik

znajacy gruntownie wszelkie roboty w zakresie mechaniki wechodząc i rysunki, Mechanikowi z powyzszymi zdolnościami zapewnia sie miesiecznej pensji rs. 40, oprócz tego 2% od sprzedanych wyrobów. Wiadomosc na miejscu w Jędrzejowie, Kielecka gubernia. J. Kabziński wlasciciel fabryki. —14448-2-9

Potrzebne są

PANIENKI

do nauki kwiatów. Ulica Zakroczymska Nr 4 nowy—stróż wskaże mieszkanie. —14440-2-3

Nauczycielka

z patentem wyzszym, zyczy udzielac jezyków: polskiego, francuzkiego, przedmiotow klasycznych i muzyki. Hoza Nr 4. Stróż wskaże. —14411-2-3

Z kaucją rs. 1,000

Młody człowiek,

poszukuje posady Rzadcy domu lub Kassjera w handlu lub fabryce. Reflektanci raczą zostawic adresy, albo warunki w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod litera B. B. —14345-3-3

U Akuszerki E. Boguckiej, jest

MAMKA

Mienka, mloda, ze swieżym pokarmem, bez dluga. Ulica Chłodna Nr 19. —14496-2-2

MAMKA

bez dluga, jest u Akuszerki M. B. Ulica Wilna Nr 18 nowy. —14537-2-3

SUMMY

do ulokowania na Isze Nra Hypotek po Towarzystwie Miejskim; **DOMY** w Warszawie, **DOBRA ZIEMSKA, PLACE**, oraz **SKLEPY z Towarami**, do sprzedania. Wiadomosc powziac mozna w Handlu S. Dybawskiego, przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 17. —142291-3-3

Z kaucją rs. 1,000

mlody czlowiek znajacy jezyk rossyjski i obczany z przepisami rządowemi, szuka miejsca Rzadcy domu lub Kassjera—Oferty uprasza sie skladać w Redakcji tegoż pisma pod lit. W. K. —14309-2-2

Ważna wiadomosc

Na życzących wyuczyc się kroju sukien damskich, podług najnowszej metody paryzkiej, bez używania ułatwiających lenijek, w najpraktyczniejszy sposób, oraz wyucząc zrobienia skali na papierze. Lekcje udzielam od godziny 10 rano do 6 po południu każdodziennie, za nader przystepną cenę. Ulica Sto-Jañska Nr 6, mieszkania Nr 4. —14553-2-6 M. Piekutowski.

Mięso.

Od dnia 1-go Wrzesnia r. b. sprzedawanem będzie w sklepach Spółki dostawy mięsa, po 1/2 kopcijki taniej na funcie, tak że pierwszych gatunek po 10 1/2 kop. — Sklepy te są przy rogu Marszałkowskiej i S-to Krzyżkiej, przy rogu Żórawiej i Placu 8-go Aleksandra, przy ulicy Elektoralej Nr 776, a przy rogu Leszno i Rymarskiej w tym miejscu otwartym zostanie. — Cenniki wywieszone są w każdym sklepie. 2-3-14535

30 morgów

ziemi pszennej 1-jej Klasy, z powodu zwinienia gospodarstwa, jest do sprzedania lub wdzierżawienia, na korzystnych warunkach, miejscowosc pelozona zaraz pod rogatkami Zabkowickimi. Wiadomosc powziac mozna w koscie kapeli Rzymiskich, Krakowskie-Przedmiescie Nr 52. —14557-2-4

Młoda Panienska,

znajaca dobrze oprócz swego rodowitego polskiego jezyka, jezyki: ruski, niemiecki i francuzki, majaca swiadcetwa z ukończonego gimnazjum i która przez dluzi czas zajmowala się już prowadzeniem ksiąg i rachunków w jednym z największych tutejszych magazynów, szuka podobnego rodzaju zatrudnienia.

Bliższą wiadomosc powziac mozna na placu Teatralnym, dom Dąbrowskiej, u wlascicielki domu. 2-3-14606

Dla Myśliwych!!!

Są do sprzedania **Szczenięta** — **Wyżły**, najczystszej rasy **Ponterów**. Wiadomosc przy ulicy Wspólnej Nr 20—u stróża Jacentego. —14481-2-3

Z powodu braku zdrowia, jest do odstąpienia każdego czasu

BAWARJA,

w bardzo korzystnym miejscu, za rogatkami Wolskimi za koleją, w domu pana Szczecińskiego Michała, pod Nrem 259, naprzeciw Kancelarii. Wiadomosc na miejscu. —14173—

Do wynajęcia przy ulicy Marszałkowskiej Nr 11 **cały Domek**, składający się z 9 pokoj, kuchni i suterenu. Dogodny dla lubiących spokojność, lub na fabrykę. Może być wynajęty na czas dlugi, chociażby dożywotnio. Wiadomosc na miejscu. —13886-6-6

Do sprzedania

DOBRA

w gub. Warszawskiej, mil 6 od Warszawy, szossa, od stacji kolei wiorst 9 szossa, włók 34 (dz. 510) w tem ornej ziemi w polowie pszennej włók 22 (dz. 330), łąk 5 włók (dz. 75) dwukośnych, lasu włók 5 (dz. 75) wartosci rs. 10,000, pastwisk 1 włoka (dz. 15), pod ogrodami, stawami włók 1 (dz. 15), bez żadnych służebności. Zabudowania masyw mrowane, dwór nowy 10 pokoj, inwentarza 400 owiec, 50 krów, 20 wołów, 14 koni. Stałych dochodów rs. 500. Tow. Kred. rs. 16,000. Szacunek rs. 1,500 włoka. Upowazniony do sprzedania **F. Rańkowski**, Tlomackie Nr 9. —14017-2-2

WALENTY GRABOWSKI

KRAWIEC DAMSKI.

Mieszka przy ulicy Nowy-Swiat Nr 18, przy Alei Jerozolimskiej, gdzie Apteka, Nr 20 drzwi, podejmuje się Sukien, okryc, kaftanów, salop tak do futra jak i z futrem, podług najswieższych żurnali i mody, jak najstaranniej odrabiam wszelkie suknie, a także **uczę kroju Sukien**, brania miary podług linii i książki zagranicznej i każdej damie rysunek okaże bez pretensji i wyrusuje, uczę tak w domu obcym jak i u siebie, nauka trwać będzie miacie nie krócej, gdyżby było życzeniem to i ze wszystkim mogę umieszcic u siebie osoby uczące się kroju. —14062-2-3

Zupełna Wyprzedż

wielnianych zimowych pończoch, skarpetek, kaftaników i kaletonów w różnych kolorach, na pary i tuziny, także są do sprzedania Szafy sklepowe oszklone. Nowy-Swiat Nr 57. —14488-2-3

Jest do sprzedania w każdym czasie

BAWARJA,

z wszelkimi rekwiytami i z **Bilardem**, przy ulicy Podwale, w domu przy kościele S-go Duchy, obok Bednarza Nr 21 nowy. —14478-2-3

SKŁAD MASZYN JULJANA BERG

Miodowa Nr 10.

Zawiadamiam, iż nadszedł nowy transport **Maszyn** służących przeważnie do fabrykacji: **rukawów, mitynek, szalików, kamazy, skarpetek** etc. do użytku fabrycznego od rs. 45 do rs. 63.—System skombinowany o rs. 15 drożej. System Lamb'a (podług) po rs. 180. Tuż igiel rs. 1 kop. 20. 3-6-13893

Na obecną porę letnią.

Wino czerwone Austrjackie Erlauer i Vöslauer

butelka po 60 i 75 kop.

Wino Francuzkie białe i czerwone

jakoteż i **Reńskie** w różnych wyborowych gatunkach—poleca

Handel Win i Towarów Kolonialnych Alberta Claeser

Ulica Długa Nr 17. —13638-3-3

Nafta---70 kop.

najlepsza Amerykańska, garniec 7 1/2 funta. Bielańska Nr 12—w sklepie lamp. —14009-6-10

Maszyny do Pończoch

sprzedaje na raty Skład Maszyn. Miodowa Nr 10, na pierwszym piętrze. —14433-3-12

W Zakładzie Artysty Snycerza Szczęsnego Chilkiewicza,

ulica Leszno Nr 62,

trzech zdolnych Snycerzy może zaraz znaleźć **stałe zatrudnienie** na dobrych warunkach. —13637-8-12

Dla Wielkich Panów.

Wlasciciele wielkich Zakładów, Przedsiębiorców budowl, Wlasciciele Hoteli, Towarzystw ubezpieczeń i t. p.

Wykwalifikowany **Inżynier**, opatrzony najchlubniejszymi rekomendacjami i wsparty dlugoletniemi doświadczeniami w dziedzinie budownictwa, fabrykacji cegły, ekonomii, budowy fabryk: (Cukrowni, Dystylarni, Browarów, Tartaków i t. p.), poszukuje posady Dyrektora, Administratora, Intendenta, Sekretarza, lub innej funkcji wymagającej zaufania. Mieszkanie przyjmie gdzie wypadnie, zajęcie jednakże wymagane jest stałe, z odpowiedzialną pensją i taniem.

Listy pod lit. W. D. 4966, przyjmują **Haasenstein e Vogler w Wiedniu.** —14111-3-3

Przenośne piwołeczające Aparaty,

przy użyciu których, piwo przy dostatecznem ochłodzeniu lodem i znajdujące się pod nieustannem ciśnieniem powietrza, nie utracą węglanego gazu i z tego powodu można toczyć z antalka wiele dni, przyczem piwo zachowuje swoją świeżosc i dobrze musuje. **Wentylatory** dla restauracyj, kawiarni i prywatnych domów.

Maszynki do korkowania butelek. Aparaty do napełniania butelek piwem.

Krany do napełniania butelek piwem, z siatką oczyszczającą.

Piwnie werkle, przenośne pompy, pływaki do kadzi fermentacyjnych, różnych konstrukcyj, dla browarów, poleca

Konstrukcyjne Biuro i Techniczny Kantor

KAROLA POSEPNEGO.

Ulica Żelazna Nr 33 nowy, obok Progimnazjum. —14132-3-3

Potrzebny jest w fabryce szkła „Czechy“

PALACZ

do maszyny parowej. Wiadomosc w składzie szkła Ignacego Hordliczka, przy ulicy Senatorskiej Nr 47a. —14487-2-3

PRACOWNIA

i nanka Szewctwa dla Kobiet

Leopoldyny Nassius,

przeniesiona została pod Nr 21 ulicy Leszno. Przyjmuje uczennice, również pojedyncze obstatunki i większe zamówienia. —12717-3-6

Wata Amerykańska

fund kopiejek 50 i 45. Zwyczajna kop. 40 i 35, sprzedaje się w Fabryce Waty i Towerów Łokciowych Karola Kretschmer, przy ulicy Krochmalnej, 2gi sklep od Żelaznej Bramy. **Wata pod koldry** zawsze jest gotowa. —12096-6-10

PRACOWNIA

A. Lubryczyńskiej,

przeniesiona została ze Starego-Miasta na ulicy Leszno Nr 6, w oficyne na parterze po prawej stronie, gdzie się wykonywa jak dawniej, wszelkie roboty wechodzące w zakres tealety damskiej, mianowicie: okrycia, suknie, jako też bielizna damska i męska. Suknie od rs. 1 kop. 50, koszule damskie od kop. 30, męzkie od kop. 40, oraz szycie na maszynie, od dwóch łokci kop. 1. —12911-4-6

NAJLEPSZA MUSZTARDA

w różnych gatunkach, w **niczem nie ustępująca zagranicznemu**, nabyć ją można w każdym czasie w **Fabryce A. SCHWEITZER**, w większych lub mniejszych ilościach t. j. na **garnce, kwatarki**, oraz w **szlokach**, po umiarkowanej cenie, przy ulicy Królewskiej w domu pana Hessaga pod Nr 1068/6. —14351-3-3

W Składach Herbaty Krupeckich,

przyjmują się zamówienia: **na drzewo opałowe** w sążniach w szczepach grubychsuchych i rdzennych. Ceny z dostawą: **Sosnowe rs. 11, Olszowers. 12, Dębowe rs. 13, Brzozowe rs. 13 kop. 50. Porabane drzewo o rs. 1 droższe.** Składy drzewa jak dawniej przy kolei Petersburskiej. 2-6-14301

Do sprzedania

FORTEPIAN

z angielską mechanicą z silnym i pięknym tonem, pierwszorządnej tutejszej fabryki, bardzo mało używany, 150 rubli niżej kosztu, **Srebro stołowe** 14 próby i **Łyzeczki do kawy**, oraz **Garnitur Mebli** duży, mało używany. — Wiadomosc przy ulicy Długiej w nowym domu Nr 16, wprost Cerkwi, w Dystrybucji. —14632-1-3

Jest do wynajęcia od 1-go Października r. b.

LODOWNIA

od kilkunastu lat egzystująca przy ulicy Ciepłej i Krochmalnej Nr 14/991, albo na skład piwa lub owoców. Wiadomosc na miejscu. —14626-1-6

Koń Kasztanowaty

wierzchowy, dobrze wyjeżdżony, anglo-arabskiej krwi, 7 lat mający, ze stad hrabiego Krasieńskiego, jest do sprzedania. Wiadomosc w Łazienkach, kirasierskie koszary u żołnierza Masłowa. —14439-3-3

KROJU SUKIEN

damskich, podług metody rzeczywiscie francuzkiej, wyucza bez żadnych szumnych przechwałek, z całą sumiennoscia w 14 lekcjach Kostecka w pracowni swej, pod Nrem 14 przy ulicy Elektoralej, obok Szpitala S-go Duchy. —14169-3-6

! NAJTANIEJ!

W SKŁADZIE

OBIĆ PAPIEROWYCH

pod firmą:

ARTUR WAHL,

przy ulicy Długiej pod Nr 32, w domu Potkańskie zwanym, wprost Hotelu Polskiego.

OBICIA na trwałym papierze. **CERATY** w różnych gatunkach. **ROLETY** rewanituchowe i zwycajne. **UMBRELKI** paryzkie do Lamp i t. p. **PS.** Z powodu, że obok mojego sklepu znajduje się drugi podobny, przeto na moją firmę, baczna uwage zwracać upraszam. 2-3-14194

Są do sprzedania

DWA FIGUSY,

duże, rzadkiej piękności, z okazałym liściem, wysokość których, wraz z wazonem, dochodzi do łokci pięciu. Wiadomosc przy ulicy Nowy-Swiat Nr 47. M...jszcowski stróż wskaże. 2-3-14506

W ogrodzie Krupeckich, Koszyki Nr 1753abe

Gruszki, Jabłka i Śliwki

różnych wyborowych gatunków, wprost z drzewa i w cenach jak najniższych. Obstatunki jak również cząstkowa sprzedaż powyższych owoców, uskutecznią się i w Handlu Leona Krupeckiego dom Roetzlera. —14339-3-3

Obiady Prywatne

wylacznie na maśle, zdrowe i smaczne. Nowy-Swiat Nr 48, w oficyne poprzecznej, na dole, mieszkania Nr 14. —13419-3-12

Do sprzedania za bardzo przystepną cenę

2 Garnitury Mebli,

orzechowy i mahoniowy, rypsem kryte, oraz Para Szaf orzechowycen, **Komody, Stoły, Stoliki** do kart i t. p. Ulica Bracka Nr 3, u Stolarza, nielochodząc Żórawiej. —11868-3-3

Skład Materiałów Aptecznych LUDWIKA SPIESSA I SYNA

Ulica Senatorska, Nr 464 (5),
obok kościoła Ś-go Andrzeja,
otrzymuje ciągle świeże transporta najlepszej
do jedzenia Oliwy Nicejskiej.

NADTO POLECA:
Ocet winny stołowy i Estragonowy z własnej fabryki.
Ultramarinę do bielizny.
Farbki i Krochmala w rozmaitych gatunkach.
Benzynę do wywabiania plam i prania rękawiczek.
Masy woskowe do zaprawiania posadzek.
Oliwę Malagaską do palenia.
Korzenie i Nasiona używane w gorzelnictwie i gospodarstwie.
Zioła i wszelkie materiały apteczne.
Przetwory i Preparaty chemiczne tak z własnej fabryki
w Tarchominie pod Warszawą
jakoteż z pierwszorzędných fabryk zagranicznych. — 15378 —

KANTOR WEKSLU

INTERESÓW BANKIERSKICH Emanuela Edelstein

ulica Senatorska Nr 23, dom W-go Józefa Epstein,
wprost kościoła Ś-go Antoniego.

Udziela zaliczenia na papiery publiczne. Przyjmuje większe lub
mniejsze summy pieniężne na rachunek bieżący, płacąc procent za ka-
żdy dzień.

Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i papiery publiczne tak kra-
jowe jak i zagraniczne, po kursie dziennym.

Ubezpiecza Rosyjskie Pożyczki Pre-
mjowe I-szej i II-giej Emissji od amory-
tyzacji po kop. 35, a dla prowincji po
kop. 45, łącznie z wszelkimi kosztami.

Kupuje i sprzedaje wszelkie numizmaty, po cenach amatorskich.
Przyjmuje wszelkie zlecenia w zakres bankiersko-wekslarski wcho-
dzące, które jak najakuratniej wypełnia.

5-6

— 13540 —

SEWERYN MAZUR i SPÓŁKA

PLAC TEATRALNY.

NAJWIĘKSZY WYBÓR

OBIC PAPIEROWYCH

francuzkich, angielskich i krajowych, które przy
swej powszechnie znanej

TANIOŚCI

odznaczają się

TRWAŁOŚCIĄ I GUSTEM.

9-0

— 12449 —

NOWY PENSJONAT DLA IZRAELITEK w WROCŁAWIU.

Ciesząc się rekomendacjami PP. Rabina Dra Lazarus, Dyrektora Izr. Semina-
rium Teologii, Rabina Dra Joëla i Dra Gloima, Dyrektora Wyższej Szkoły
Żeńskiej w Wrocławiu, jak niemniej PP. Dra Gudemann, Rabina w Wiedniu i
Dra Cohn, Rabina w Poszcie, otwieramy Pensjonat dla Panien z klasztoru inteligentnych.
Mając za sobą doświadczenie nabyte długoletnią pracą w zawodzie nauczycielskim,
upraszamy Szanownych Rodziców i Opiekunów, o łaskawe zaszczycenie nas swem zaufaniem,
a zadaniem naszym będzie, rozciągnąć troskliwość tak pod względem udzielania wychowani-
com regularnej i zdrowej strawy dla ciała, jak i środków kształcenia umysłu i serca.

Opinie o nas raczą udzielić wyż wymienieni Panowie.

Dorota Rawitz, Patentowana Nauczycielka, wykładająca Złigę Izraelską
i Pedagogikę.

Narta Guttman, Patentowana Nauczycielka. 2-3 — 14110 —

Z upoważnienia Władzy Naukowej, udzielam uczniom przychodzącym

LEKCJE MATEMATYKI, RACHUNKOWOŚCI I BUCHHALTERJI

po rs 5 na miesiąc za godzinę codziennie.

Repetycje dla słabszych w matematyce Uczniów Gimnazjum, od godziny w pól do 8-jej
do w pól do 9-tej z rana i od 4-tej do 5-tej po południu.

Kurs rachunkowości handlowej i buchalterji dla uczniów sklepowych, w godzinach
wieczornych.

Tadeusz Sierżputowski.

Kandydat Nauk Matematycznych Cesarskiego Warszawskiego Uniwersytetu. Ulica Pań-
ska pod Nr 25A, wprost ulicy Marjańskiej. Bliższa wiadomość także od godziny 5-tej do
7-mej po południu. 5-5 — 14094 —

KANTOR WEKSLU,

INTERESÓW BANKIERSKICH I LOTERJI

Gabryela Neumark

Młodowa Nr 497a (2) w Pałacu | Nowy-Swiat, Nr 1245 (67) w do-
Dyzmańskich. | mu Zarządu Wojennego.

Udziela pożyczki na wszelkie papiery publiczne z możliwością częściowej spła-
ty wziętej zaliczki.

Sprzedaje rosyjskie pożyczki premjowe obu emissji, na rozplaty miesięczne.
Ciągnięcie II-giej Emissji odbędzie się w dniu 1 (13) Września r. b. również as-
sekuruje premjowe pożyczki od amortyzacji.

Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i banknoty zagraniczne, oraz papiery
publiczne.

Zamienia kupony tak płatne, jak i niepłatne, za umiarkowaną prowizję.

Tamże nabywać można losy do Loterii Klasycznej.

Zlecenia z prowincji akuratnie się załatwiają. 2-6 — 14545 —

EKSTRAKT ORZECHOWY wynalazku A. Maczuskiego W WIEDNIU, do farbowania siwych włosów,

Wyrobiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i najpewniej nim far-
bować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, ciemno-szatyn i czarny; nadaje włosom
kolor właściwy, najdalej po trzykrotnem użyciu, bez brudzenia skóry na głowie. Ze wszyst-
kich farb do włosów, **Ekstrakt Orzechowy**, jako czysto roślinny, ani zdrowiu, ani włos-
som nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczne
zawierających. Cena za jedną flaszkę rs. 2 kop. 50.— Oprócz tego jest także do nabycia
Pomada i Olejek orzechowy do czernienia włosów, po cenach za jeden słoik pomady rs.
1 kop. 80, za jeden flakon olejku rs. 1 kop. 20.—NB. Ceny dawne niezmienione pomimo opła-
ty cła w złocie i wysokiej waluty zagranicznej.

Główny Skład w Warszawie u **Aleksandra Kocha**, Nowo-Senatorska, Nr 4, oraz
można także nabyć u A. Lipinka, B. Pohoreckiego, W. S. Śniechowskiego i w Radomiu
Henryka Friek. 9-12 — 13041 —

BOLETY

dryliehowe w pasy, rewantuchowe, kolorowe i Zaluzje do okien, poleca Skład Obic
Papierowych Krajowych i Zagranicznych, pod firmą:

W. MUSZEWSKI

DAWNIEJ

J. RÓŻAŃSKI.

Ulica Długa Nr 30, Pałac W-go A. Dückerta, naprzeciw Ho-
telu Polskiego. 4-4 — 12846 —

ODALISK,

nadszedł świeżo i jest do nabycia u **Aleksandra Kocha**, Pefurera przy ulicy Nowo-
Senatorskiej Nr 4, oraz u Pani **Jekiel** Nr 451, w domu swanym Roeslera. Odalisk
od lat 10 udowodnił, że jest środkiem niezawodnym dla zniszczenia zmarszczek plei, piegów,
plam, opalenizny twarzy, ubielając ją przytem stopniowo. Dla nadania plei naturalnej owi-
lowej białości, dodaje się kosmetyku w pudrze „La Beauté immortelle”, który się przy Odali-
sku sprzedaje. Cena za flakon Odalisku rs. 2. za pudełko pudru rs. 1 kop. 50.
Dla odróżnienia od podobianego Odalisku, należy uważać na pieczęć flakonu, na której są
wryte słowa: „Aprobowany przez St. Ketersburski Medycyjski Departament”, zaś na infor-
macji użycia należy uważać na podpis: „Le premier Agent Dobrzański.” — 10190-12-12

Do Fabryki Kwiatów
C. BOITO
 ulica Czyska Nr 4,
 potrzebna jest zaraz **Panna** uzdolniona do
 Strojów i Panna do związania Kwiatów.
 —14624—1—3

Niecała Nr 8.
 Do Fabryki Kwiatów
MARJI OLĘDZKIEJ
 potrzebne są **Uczennice.**
 —14612—1—6

Ktoby miał do sprzedania tanio
BILLARD
 zechce pozostawić wiadomość w Redakcji ni-
 niejszego pisma pod lit. F. J. S.
 —14620—1—3

Ważna Wiadomość!!!
Po kop. 10 od rolki
 wyklejam pokoje,
 oraz wykonywam wszelkie roboty malarskie,
 po niepraktykowanie niższych cenach. Za aku-
 ratną i elegancką robotą gwarantuję.
E. Rafowski.
 Mostowa Nr 15.
 —14645—1—3

Ważna Wiadomość
 dla osób pragnących mieć dobrym krojem
 i porządnie odszytą bieliznę, po cenie, a mia-
 nowicie: od koszul dziecięcych do lat 10 od
 kop. 25, damskich od kop. 35, męskich od
 kop. 50 i wyżej, takową przyjmuje. Ulica
 Aleksandra Nr 6, mieszkania 2, na dole.
Marja Jagodzińska.
 —14614—1—3

Nowo otworzona
Kawiarnia i Mleczarnia
 sprzedaje od swoich własnych krów mleko
 najwybitniejsze, także i **Kawa:** Aleja Je-
 rozolimka, obok dawnej mleczarni, pod Nr 13.
 —14646—1—2

Jest do sprzedania:
 Dubeltówka, Wyżół czarny, Sarna żywa. Wi-
 adomość na Pradze przy ulicy Ząbkowskiej
 pod Nrem 214ab.
 —14629—1—1

6,000 pudów Siana
 jest do sprzedania w kolonji Dotryma, 3
 wiorsty za rogatkami Ząbkowskimi. Wiado-
 mość u Rządedy tamże.
 —14630—1—6

Wiadomość dla pp. Białoskórników.
 W ogrodzie przy ulicy Wolskiej Nr 25,
 jest do sprzedania spora ilość jagód bżowych.
 Tamże jest do sprzedania **Wóz**, zdatny na
 furgon rzeźnicki, lub na inny użytek, w zu-
 pełnie dobrym stanie.
 —14636—1—3

Są do sprzedania
duże Beczki i Latarnie.
 Ulica Rozbrat Nr 12. Wiadomość u lokaja
 Olszewskiego.
 —14592—1—1

Jest do zbycia
Wózek
 wyścielany, z kierownikami, urzędowej robo-
 ty, dla osoby słabej. Ulica Długa Hotel Pol-
 ski Nr 585, w magazynie mód P. Paszkow-
 skiej.
 —14611—1—3

Znający się na wartości, poszukuje
Fortepianu
 używanego do nabycia do 250 rs. Adresa
 proszę składać do Redakcji pod lit. L. K.
 —14613—1—2

Do wynajęcia w każdym czasie na ulicy
 Marszałkowskiej, przy Saskim ogrodzie w do-
 mu Nr 52

LOKALE!!!
 po 5 i 6 pokoi z wodociągami, zlewami, ga-
 zem i wszelkimi wygodami, za bardzo przy-
 stępną cenę, oraz **Sklepy** różnych rozmia-
 rów. Wiadomość na miejscu u Rządedy domu.
 —14578—2—6

Z powodu zmiany interesów, jest do naby-
 cia w każdym czasie obszerny

Sklep z Wiktuałami,
 oraz z wszelkimi utensyljami i obszernym
 mieszkaniem. Czarniakowska, dom Spółki Nu-
 mer 2993, nowy 69.
 —14378—2—3

W Drukarni Kurjera Warszawskiego:—Plac Teatralny Nr 743e (nowy 6.)

U AKUSZERKI
A. ILCNER,
 przy ulicy Długiej Nr 23, są **Pokoje** urzą-
 dzone z osobnym wejściem, stosownie umebło-
 wane, dla Osób spodziewających się słabości,
 za cenę umiarkowaną, gdzie chora znajdzie
 troskliwą opiekę.
 —14569—2—3

U Akuszerki Nesterow
 są osobne lub wspólne **Pokoiki** dla osób
 spodziewających się słabości. Ulica Nowoli-
 pie Nr 15, **wchod od Skweru.**
 —13553—6—6

U Akuszerki F. Z.
 są pokoje dla osób spodziewających się sł-
 abości, z osobnym wejściem. Zaleca się także
 troskliwą opiekę. — Ulica Twarza Nr 15.
 2—3—14522

Do wynajęcia w każdym czasie przy
 ulicy Granicznej Nr 14:

1. Sklep obniżony równo z trottoarem i świe-
 żo wyrestaurowany, z pokojami i piwnica-
 mi, lub bez takowych.
2. Różne **piwnice.**
3. Do 8-go Października 3 lub więcej pokoi,
 a nadto od 8-go Michała:
4. **Salon, trzy pokoje,** i kuchnia ze spi-
 żarką.
5. Różne **pokoje kawalerskie.**
 Wiadomość u właściciela domu na 1-em
 piętrze od frontu. —14574—2—6

Do wynajęcia za bardzo dostępną cenę
 świeżo odrestaurowane dwa lokale
1 i 2 Pokoje
 z kuchniami, piwnicami i oddzielnymi górami.
 Leszno Nr 60.
 —14179—4—10

Wspólna Nr 28, mieszkania 13.
 Jest do sprzedania prawdziwa **porcelana**
chińska.—Tamże **Pokój** przy rodzinie, z wie-
 lu dogodnościami, dla osoby płci żeńskiej.
 Ceny bardzo dostępne.
 —13965—2—3

Od 1-go Października r. b. do wynajęcia
Cztery Pokoje
 z kuchnią i **Sklepek na Wiktuały**, z du-
 żym ogrodem owocowym, przy ulicy Nowolip-
 ki. Wiadomość pod Nrem 52, ulica Nowolipki,
 u Geometry.
 —14492—2—3

Jeden lub Dwa Pokoje
 dla kawalera, z meblami lub bez, do odnaje-
 cia zaraz. Ulica Wspólna Nr 7, mieszkania 6,
 od frontu.
 —14562—2—2

W domach Barona Stanisława
Lessera zaraz do wynajęcia lub
od 1-go Października r. b.
Apartment w domu Nr 490/1 przy
 ulicy Miodowej, złożony z dziewięciu
 pokoi, obszernego salonu z wielkim bal-
 konem; przedpokoju, kuchni i t. p. do-
 godnościami.
Lokal cztery pokoje, przedpokój,
 kuchnia i t. p. dogodności.
Apartment w domu Nr 1726 K i L
 przy ulicy Instytutowej, z sześciu pokoi
 przedpokoju i kuchni złożony z urzą-
 dzeniem gazowym wodociągami, zlewem
 i innymi dogodnościami. Bliższą wiado-
 mość powziąć można w biurze właścici-
 eia lub u Rządedy domu przy ulicy Mio-
 dowej po Nr 490/1.
 2—3 — 14560 —

Do wynajęcia od 1-go Października
LOKAL
 na piekarnię lub inny warsztat. Wiadomość
 na placu Witkowskiego Nr 12, u właściciela
 domu. Tamże są do najęcia trzy inne lokale
 po 2 pokoje i kuchnia.
 —14410—3—3

Przy rodzinie
Jeden lub Dwa Pokoje,
 do wynajęcia z balkonem i osobnym wejściem,
 może być ze stołem i usługą. Bednarska Nr 18,
 mieszkania 3.
 —14504—2—3

Dwa Pokoje z meblami
 jeden za rs. 12, drugi za rs. 18 miesięcznie, do
 najęcia przy ulicy Chmielnej Nr 33, 1-sze
 piętro, mieszkania Nr 3.
 —14490—2—3

Jest do najęcia każdego czasu
POKÓJ

duży, o dwóch oknach, z osobnym wejściem,
 z opałem, a może być z usługą i stołem. Uli-
 ca Żorawia Nr 2, mieszkania 11.
 —14363—2—3

Poszukuje się od 1-go Października suchego
 i ciepłego

Mieszkania
 złożonego z trzech pokoi, przedpokoju i ku-
 chni, z przynależnościami, nie wyżej jak na
 2-em piętrze, w cenie do 280 rubli rocznie.
 Kto ma odpowiednie mieszkanie do wynają-
 cia, zechce złożyć adres w Redakcji niniej-
 szego pisma pod lit. Z. A. Z. —14136—3—3

Do wynajęcia w każdym czasie
DWA POKOJE
 przyzwoicie umebłowane, na żądanie może być
 dodana usługa, oraz całodzienne życie, za ce-
 nę umiarkowaną. Wiadomość przy ulicy No-
 wogrodzkiej, w domu Nr 21a, w mieszkaniu
 Nr 1, na parterze. —14498—2—3

MIESZKANIE
 na parterze z 6 pokoi, przedpokoju i obszer-
 nej kuchni ze spiżarką z 3 wejściami, piwnicą
 i składem na opał, do wynajęcia przy
 Alei Ujazdowskiej Nr 1669 (19 nowy), od 1
 Października za rs. 650, obejrzeć można każdo-
 dziennie od godz. 12 rano do 5 wieczorem,
 spytać u stróża.
 —14459—2—3

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4, są do
 wynajęcia każdego czasu
Dwa Pokoje
 mieszkalne i **Lokal** składający się z dwóch
 pokoi i suterenu na warsztat ślusarski lub
 inny jaki przemysł. Wiadomość u stróża domu.
 —14486—2—3

Różne Lokale
 do wynajęcia zaraz lub od 1-go Października
 1877 r., przy ulicy Podwale pod Nrem 32 no-
 wym.—Lokale te będą gruntownie odnowione.
 Wiadomość na miejscu u stróża, lub u wła-
 ściiciela w Magistracie, w Wydziale Ubezpie-
 ceń.
 —14451—2—6

Mieszkanie,
 od 1-go Października do najęcia, 3 pokoje
 obszerne, passaż i kuchnia, na parterze,
 z ogrodem fruktowym i wszelkimi wygodami,
 za rs. 220 rocznie, przy ulicy Żytniej pod
 Nrem 4, trzeci dom od Żelaznej i Nowolipia.
 —14091—3—3

Jest do wynajęcia
POKÓJ
 z całodziennym utrzymaniem, dla panny lub
 kawalera. Hoża Nr 10. Wiadomość, Wilcza
 Nr 17, mieszkania 3.
 —14385—2—3

Do wynajęcia w każdym czasie lub od 1
 Października r. b.
JEDEN POKÓJ
 z przedpokoikiem, z osobnym wejściem, usłu-
 gą i stołem, a w razie żądania z meblami,
 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost
 pomnika, w oficynie na 1-em piętrze. Bliższą
 wiadomość powziąć można przy ulicy Nowe-
 Miasto Nr 15, na 2-em piętrze, Nr 6 lokalu.
 —14600—1—3

Dwa Pokoje
 umebłowane, z kuchnią, przedpokojem z dwo-
 ma wchodami, zlewem i wodociągami, są do
 wynajęcia, z powodu wyjazdu, za rs. 25 mie-
 sięcznie. Wiadomość przy ulicy Hożej Nr 5,
 mieszkania Nr 10.
 —14627—1—3

Jest do wynajęcia zaraz lub od kwartału
POKÓJ
 z meblami i fortepianem, dla osoby płci żeń-
 skiej. Ulica Jezuicka Nr 4, pierwsze piętro.
 —14603—1—2

Ktoby miał do wynajęcia od 8-go Michała
Lokal
 w środku miasta, złożony z ośmiu pokoi,
 przedpokoju i kuchni, dogodny na urządzenie
 szamburgarni, raczy zostawić adres w Księ-
 garni P. Lewickiego, przy rogu Krakowskie-
 go-Przedmieścia i Hr. Berga. —14597—1—2

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności,
 jest do wynajęcia od 8-go Michała, przy uli-
 cy Hożej Nr 3, mieszkania Nr 6
LOKAL
 suchy i ciepły, na 1 piętrze od frontu, z bal-
 konem, złożony z 6-ciu dużych pokoi, przed-
 pokoju i kuchni.
 —14598—1—2

Trzy Pokoje
 i kuchnia, dwa pokoje i kuchnia i jeden po-
 kój, oraz stajnia i wozownia, od 1 Paździer-
 nika r. b. do wynajęcia, przy ulicy Dzielnej
 Nr 15, naprzeciw gmachu po b. Sadach.
 —14652—1—3

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia od
 1-go Października.

Eleganckie Mieszkanie
 na 1-em piętrze z balkonem na Zielony plac,
 z bardzo wygodnym rozkładem, składające się
 z **sześciu pokoi**, przedpokoju, pasażu, po-
 koju dla służby, kuchni, pralni wspólnej,
 dwóch piwnic, góry osobnej, góry wspólnej
 i wygodki. przytem wodociągi i gaz, za
rs. 1100 rocznie. Wiadomość w tem
 mieszkaniu, na rogu Zielonego placu, Jasnej
 i Szkolnej ulicy, dom Nr 1402 lit. B (nowy 56)
 lub u Rządedy domu.
 —13890—5—6

Dwa Pokoje
 umebłowane, od frontu, na dole, do wynają-
 cia w każdym czasie. Ulica Sto-Krzyżka
 Nr 14. Wiadomość w bramie na lewo. 14589

Jest do sprzedania każdego czasu
SKLEP
 z pieczywem, wraz z **Kawiarnią** i komple-
 tnym urządzeniem. Wiadomość przy ulicy
 Freta Nr 9, u introligatora Lewandowskiego,
 w godzinach rannych.
 2—3—14524

SKLEP
 korzenno-wiktuałowy, egzystujący od lat 30,
 jest do sprzedania każdego czasu. Wiado-
 mość, Żorawia Nr 19.
 —14619—1—2

SKLEP
 artykułów spożywczych, do odstąpienia
 w każdym czasie. Wiadomość przy ulicy
 Leszno Nr 40, w sklepie maki parowego mły-
 na w Słodowcu.
 —13722—4—6

Sklep Wiktuałowy
 jest do sprzedania. Róg Ceglanej i Żelaznej,
 wprost ulicy Łuckiej, pod Kogutem, Nr 5.
 —14638—1—3

Ulica Nowogrodzka Nr 5.
SUTERYNY
 widne i obszerne
NA WARSZTATY,
 do najęcia w każdym czasie. Tamże od 1-go
 Października r. b. są do najęcia, różne ioka-
 e po 2, 3 i 4 Pokoje z kuchniami, nowo od-
 restaurowane.

Wiadomość na miejscu u Rządedy domu.
 4—5 — 14070 —

Z powodu zmiany interesu, jest każdego
 czasu do odstąpienia
Sklep z towarem i urządzeniem.
 Wiadomość w Dystrubucji. Szpitalna Nr 2.
 —14454—2—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia
Sklep galanteryjny,
 wraz z wyborem krawatów i rękawiczek, za-
 raz lub też od 1-go Października r. b. Wi-
 adomość, ulica Miodowa Nr 3—w sklepie ręk-
 awiczek.
 —14544—2—6

Jest do odstąpienia
pół sklepu
 z urządzeniem, przy jednej z przynajmniejch
 ulic. Adresy składać można w Redakcji Ku-
 rjera Warszawskiego pod literami W. W.
 —14516—2—3

Sklep z Wiktuałami
 jest do odstąpienia w każdym czasie. Róg
 ulicy Przejazd i Nowolipia, Nr 13 domu.
 —14596—1—3

Ostrzeżenie.
 Zgubione zostały Kwity Lombardu War-
 szawskiego za Nr 36,749 na rs. 19, Nr 32,438
 na rs. 20 a Nr 25,202 na rs. 5. Znalazca
 zechce odnieść takowe do Szajdli Turkus,
 ulica Nowowiniarska Nr 8, nikt bowiem z nich
 korzystać nie może, gdyż stosowne kroki
 w Lombardzie poczynione zostały. —14590—

W dniu 27 Sierpnia r. b. rano, na Zielo-
 nym Placu, znaleziono

PUGILARES
 z dwoma weksłami i różnemi innymi papie-
 rami. Właściciel za udowodnieniem, zwrotem
 kosztów i wynagrodzeniem znalazcy, odebrać
 może zgubę przy ulicy Pańskiej Nr 61, u go-
 spodarza domu.
 —14637—1—1

PSY
 gończe, są do zbycia: dwóch starych, dwa
 w pierwszym połu, za gotówkę lub w zamian
 za dubeltówkę starego systemu.—Ponter wy-
 żel sukla z dwoma szezeńkami dwu miesięcz-
 nemi. Wiadomość, ulica Żytnia Nr 13 nowy,
 mieszkania 2.
 —14417—2—3

Дозволено Цензурою.